ш
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АдминистрацияУ РИЦКОГОР АЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г,

п.г.т. Нарышкино

№ 4X3

Об организации питания в дошкольных образовательных организациях
района в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в целях определения
порядка обеспечения питанием воспитанников в детских садах, филиалах
детских садов, дошкольных группах общеобразовательных учреждений за
счет бюджетных ассигнований местного бюджета Урицкого района
Администрация Урицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Заведующим муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений, директорам муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений, имеющих дошкольные группы:

1.1 Организовать с 10 января по 30 декабря 2022 года питание
воспитанников дошкольных образовательных учреждений:

- для детских садов п. Нарышкино -130 рублей в день на одного
воспитанника;

- по филиалу Котовский детский сад и дошкольной группе МБОУ
Городищенской СОШ - 125 рублей в день на одного воспитанника;

- дошкольных групп МБОУ Муравлевской, Подзаваловской средних
общеобразовательных школ, МБОУ Теляковской, Максимовской основных
общеобразовательных школ, МБДОУ Мюдовском детском саду,
Богдановском, Болыне-Сотниковском, Бунинском, Хорошиловском,
Луначарском филиалах детских садов - 120 рублей в день на одного
воспитанника.

1.2. Источником финансового обеспечения данного расходного
обязательства являются средства районного бюджета из расчета 36 рублей за

1 дето/день и внебюджетные средства согласно постановлению
администрации Урицкого района от 16 декабря 2021 года № 504 «Об
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных организациях, и об утверждении
Порядка установления, взимания и расходования родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных организациях Урицкого района».

1.3. Для льготных категорий воспитанников источником финансового
обеспечения данного расходного обязательства являются средства районного
бюджета из расчета за 1 дето/день:

- для детей, находящихся под опекой, детей-инвалидов, детей с
туберкулезной интоксикацией - 100% льгота;

- для детей из многодетных семей, работников детских садов и
дошкольных групп - 50% льгота;

- для детей матерей-одиночек - 30% льгота.
2. Утвердить расчеты денежных средств на питание воспитанников

дошкольных образовательных учреждений, их филиалов и дошкольных
групп при общеобразовательных учреждениях согласно приложению.

3. Отделу образования администрации района (Гнеушева Л. В.)
контролировать организацию питания воспитанников дошкольных
образовательных учреждений, их филиалов и дошкольных групп при
общеобразовательных учреждениях.

4. Осуществлять закупку продовольственных и других товаров в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

5. Начальнику финансового отдела администрации района
(Жидковой Е.В.) осуществлять выделение денежных средств
образовательным организациям из районного бюджета.

6. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
учреждений:

6.1. организовать работу по определению максимальной цены
договоров по поставке продуктов питания;

6.2. своевременно проводить работу по заключению договоров с
поставщиками продуктов питания, строго руководствуясь Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»;

6.3. совершенствовать работу дошкольных образовательных
учреждений по самообеспечению плодоовощной продукцией, выращенной
на участках сельских дошкольных образовательных учреждений;

6.4. овощную продукцию, выращенную на участках сельских
дошкольных образовательных учреждений, оприходовать по актам; при
расчете стоимости горячего питания дошкольников стоимость продукции,
оприходованной по актам, указывать, как дополнительную часть к
нормативной стоимости;

6.5. вести строгий контроль за соблюдением норм и правил,
предъявляемых органами Роспотребнадзора, санитарными правилами
СанПиН 2.4.1.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей».

7. Постановление администрации Урицкого района от 30 декабря 2020
года № 499 «Об организации питания в образовательных организациях
района в 2021 году» признать утратившим силу с 31 декабря 2021 года.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Урицкого района.

9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальной сфере и экономике
Артамонову Н. В.

Глава района Н. В. Тураев

Приложение
к постановлению Администрации

Урицкого района
OT^A^^g^/'_______№

Расчет денежных средств на питание дошкольников в ДОУ Урицкого района с 01.01.2022 (по факт, детодням)
№п
/п

Наименование
ДОУ

Кол-
во
детей

посе
щаю
щих
ДОУ

Кол-во
дето-

дней в
месяц

Сумма в день на 1
ребенка

Сумма в день на всех
детей

Сумма на неделю Сумма на месяц Сумма на год

Районы
ый
бюдже
т

Родитель

ская

плата

Районный

бюджет

Родитель

ская

плата

Район.

бюджет

Родител.

плата

Районны
й

бюджет

Родител.

плата

Районный

бюджет

Родител.

плата

1 Детский сад №1 148 2000 36-00 94-00 3600-00 9400-00 18000= 47000= 72000= 188000= 864000= 2 256 000=

2 Детский сад №2 93 1400 36-00 94-00 2520-00 6580-00 12600= 32900= 50400= 131600= 604800= 1 579 200=

3 Детский сад №3 129 2000 36-00 94-00 3600-00 9400-00 18000= 47000= 72000= 188000= 864000= 2 256 000=

ИТОГО: 370 5400 130-00 9 720= 25 380= 48 600= 126 900= 194 400= 507 600= 2 332 800= 6 091 200=

Сельские детский сад, филиалы детских садов, дошкольные группы в школах
Сельские ДОУ Сумма в день на 1

ребенка
Сумма в день на

всех детей
Сумма на неделю Сумма на месяц Сумма на год

№
п/п

Наименование
ДОУ

Кол-
во

детей

Кол-во
дето-
дней в
месяц

Районны
й

бюджет

Родит.
Плата/

Районны
й

бюджет

Родит.пл
ата

Районный

бюджет Родит.пла
та

Районный

бюджет Родит.п
лата

Районный

бюджет Родит.плата

1 Филиал д/с №3
Котовский д/с

9 160 36-00 89-00 288-00 712-00 1 440-00 3 560-00 5 760-00 14 240-00 69 120-00 170 880-00

2 Городищ, д/гр 12 200 36-00 89-00 360-00 890-00 1800-00 4 450-00 7200-00 17 800-00 86400-00 213 600-00

21
360

12 5=00 648=00 1602=00 3 240=00 8 010=00 12960=00 32 040=00 155 520=00 384 480=00

3 Теляковская
дош.гр

7 120 36-00 84-00 216-00 504-00 1080-00 2520-00 4320-00 10080-00 51840-00 120960-00

4 Максимовская
дош.гр.

8 120 36-00 84-00 216-00 504-00 1080-00 2520-00 4320-00 10080-00 51840-00 120 960-00

5 Муравлевская
дош.гр.

6 100 36-00 84-00 180-00 420-00 420-00 900-00 2100-00 8400-00 43200-00 100 800-00

6 Мюдовский д/с 21 320 36-00 84-00 576-00 1344-00 28800-00 6720-00 11520-00 26880-00 138240-00 322 560-00

7 Филиал д/с №2
Луначарский д/с

16 300 36-00 84-00 540-00 1260-00 2700-00 6300-00 10800-00 25200-00 129600-00 302 400-00

8 Подзаваловская
дош.гр.

9 120 36-00 84-00 216-00 504-00 1080-00 2520-00 4320-00 10080-00 51840-00 120 960-00

9 Бунинский д/с И 200 36-00 84-00 360-00 840-00 1800-00 4200-00 7200-00 16800-00 86400-00 201 600-00

10 Хорошиловский
д/с

8 120 36-00 84-00 216-00 504-00 1080-00 2520-00 4320-00 10080-00 51840-00 120 960-00

И Богдановский д/с 16 300 36-00 84-00 540-00 1260-00 2700-00 6300-00 10800-00 25200-00 129600-00 302 400-00

12 Филиал д/с №3
Б-Сотников.д/с

26 400 36-00 84-00 720-00 1680-00 3600-00 8400-00 14400-00 33600-00 172800-00 403 200-00

ИТОГО: 128 2100 120=00 3780=00 8820=00 18900=00 44100=00 75600=00 176400=00 907200=00 2116800=00